令和4 年 2 月 2 日版

国指定史跡・名勝 西山御殿

新型コロナウィルス感染症予防対策について
感染症予防対策へのご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

①飛沫の抑制（マスク着用
や大声を出さないこと）の
徹底

・飛沫が発生するおそれのある行為を抑制するため、適切な
マスク（品質の確かな、できれば不織布）の正しい着用や会
話を控えて見学するよう、お願いいたします。
・マスクの正しい着用をされていない場合には、入場をお断
り、退場等の適切な措置を行います。
・ミュージアムガイド(場内案内)は休止いたします。
・ミュージアムイベントは中止いたします。

②手洗、手指・施設消毒の
徹底

・こまめな手指消毒の徹底を促します（施設内入口へのアル
コール等の手指消毒液の設置）。
・スタッフによる施設内（出入口、トイレ、共用部等）の定
期的かつこまめな消毒を実施いたします。

③換気の徹底
・法令を遵守した空調設備の設置による常時換気を徹底し
ております。

④来場者間の密集回避

・入退場時の密集を回避するため、時間差入場・入場制限等
を行っております。
・人と人とが触れ合わない間隔、身体的距離の確保のため、
施設内にラインを設置しております。ソーシャルディスタ
ンス(2ｍ)を守ってご見学するよう、お願いいたします。

⑤飲食の制限
・施設内での飲食を禁止しております。
・飲食時の感染を予防するため、敷地内の自動販売機近くの
椅子を撤去しております。

⑥スタッフ等の感染対策

・スタッフは出勤前に発熱・風邪症状が無いか健康チェック
を行っております。
・スタッフは出勤・退勤時に検温等健康チェックをしており
ます。

⑦来場者の把握・管理等

・チケット購入時又は入場時に連絡先確認やアプリ等を活
用し、来場者連絡先の把握を行っております。
・入場時検温を実施し、有症状（37.5 度以上の発熱又は風
邪等の症状）の方ならびにその同行者の方のご入場はお断
りいたしております。